Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

. laind Palácio 11 de Outubro

o

Cã errará Municipal de 2. -,
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM: 	r=1".

.
rt Às ... 	...... Horas

ORIENTAÇÃO TÉCNICO-JURÍDICA
OTJ n° 04/2019

Ass.: ..... ............

"
N o

Projeto de Resolução n2  02/2019 co
Processo n° 20/2019
AUTOR: 	MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BENTO GONÇALVES

O presente Projeto de Resolução, visa conceder
licença ao Vereador ANDERSON ZANELLA (PSD), para viagem a
Brasília - Distrito Federal, no período de 19 a 21 de fevereiro de
2019, para participar de Audiências com o Deputado Federal
DANRLEI DE DEUS HINTERHOLZ (PSD-RS), para tratar do Contrato
n° 1056702-26, e demais compromissos.

Para tanto, será atribuída ao Vereador diárias para
fora do Estado - Capital Federal, conforme legislação vigente e mais
passagem aérea de ida e volta.

Outrossim, o Projeto de Resolução, ora
encaminhado pela Mesa Diretora, atende a técnica legislativa e está
em conformidade com o art. 108, §1°, inciso V, e art. 109, inciso II,
ambos da Resolução n° 225, de 02 de outubro de 2017 (Regimento
Interno da Câmara Municipal de Bento Gonçalves), podendo,
portanto, tramitar e ser apreciado pelo Plenário desta Casa
Legislativa.

Desta feita, considerando os aspectos expendidos, a
Orientação Técnico-Jurídica desta Assessoria é FAVORÁVEL à sua
tramitação.

PALÁCIO 11 DE OUTUBRO, aos sete dias do mês de
fevereiro do ano de dois mil e dezenove.

leflY
Adv. 	Jaime Zandonai - OAB/RS 38.659
Procu ador Jurídico

Adv. Dr. athetinfil7li-osa - OAB/RS 96.890
Coordenador do Departamento Jurídico

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1